
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

10.02.2016          село Владимиро-Александровское                                   № 81 
 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие культуры Партизанского муниципального района  

на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации 

Партизанского муниципального района от 23.03.2015 № 202 

 (в редакциях от 08.05.2015 № 325, от 16.09.2015 № 603) 

 

 

В соответствии с решением Думы Партизанского муниципального 

района от 18.12.2015 № 230-МПА «О внесении изменений в муниципальный 

правовой акт от 12.12.2014 № 106-МПА «О бюджете Партизанского 

муниципального района на 2015 и плановый период 2016 и 2017 годов»,  

руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, 

администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры 

Партизанского муниципального района на 2015-2017 годы» (далее - 

Программа), утвержденную постановлением администрации Партизанского 

муниципального района от 23.03.2015 № 202 (в редакциях от 08.05.2015             

№ 325, от 16.09.2015 № 603), следующие изменения: 

1.1. Разделы «Ресурсное обеспечение программы» в паспорте 

Программы и ее описательной части изложить в новой редакции: 

«Мероприятия программы реализуются за счет средств краевого 

бюджета, бюджета Партизанского муниципального района и средства 

благотворительного пожертвования. 



 

2 

Общий объем средств на реализацию программы составляет 

137109233,44 руб., в том числе по годам: 

2015 год - 74679533,44 руб., из них: 

федеральный бюджет - 309200,0 руб. 

краевой бюджет - 7792986,0 руб. 

местный бюджет - 66558936,92 руб. 

благотворительные пожертвования - 18410,52 руб.  

2016 год - 62429700,00 руб., из них: 

местный бюджет - 62429700,00 руб. 

В ходе реализации программы объемы финансирования могут 

корректироваться с учетом финансовых возможностей местного бюджета     

на соответствующий финансовый год.». 

1.2. Разделы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте 

подпрограммы 1 «Развитие учреждений культуры Партизанского 

муниципального района» и ее описательной части изложить в новой 

редакции: 

 «Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств краевого 

бюджета, бюджета Партизанского муниципального района и средства 

благотворительного пожертвования. 

  Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 

93286358,29 руб., в том числе по годам: 

2015 год - 52410458,29 руб., из них: 

федеральный бюджет - 309200,0 руб. 

краевой бюджет - 7792986,0 руб. 

местный бюджет - 44289861,77 руб. 

благотворительные пожертвования - 18410,52 руб.  

2016 год - 40875900,00 руб., из них: 

местный бюджет - 40875900,00 руб. 

В ходе реализации программы объемы финансирования могут 

корректироваться с учетом финансовых возможностей местного бюджета     

на соответствующий финансовый год.». 

1.3. Разделы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте 

подпрограммы 2 «Развитие системы дополнительного образования в области 

культуры Партизанского муниципального района» и ее описательной части 

изложить в новой редакции: 



 

3 

«Мероприятия подпрограммы 2 реализуются за счет средств краевого 

бюджета, бюджета Партизанского муниципального района и средства 

благотворительного пожертвования. 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 

43822875,15 руб., в том числе по годам: 

2015 год - 22269075,15 руб., из них: 

местный бюджет - 22269075,15 руб. 

2016 год - 21553800,00 руб., из них: 

местный бюджет - 21553800,00 руб. 

В ходе реализации подпрограммы 2 объемы финансирования могут 

корректироваться с учетом финансовых возможностей местного бюджета     

на соответствующий финансовый год.». 

2. Приложение № 1 к муниципальной Программе «Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры 

Партизанского муниципального района на 2015-2017 годы» изложить                 

в новой редакции (прилагается). 

3. Приложение 1 к подпрограмме 1 «Перечень основных  мероприятий 

подпрограммы 1 «Развитие учреждений культуры Партизанского 

муниципального района» муниципальной программы  «Развитие культуры 

Партизанского муниципального района на 2015-2017 годы» изложить                   

в новой редакции (прилагается). 

4. Приложение 1 к подпрограмме 2 «Перечень основных  мероприятий 

подпрограммы 2 «Развитие системы дополнительного образования в области 

культуры Партизанского муниципального района» муниципальной 

программы «Развитие культуры Партизанского муниципального района            

на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается). 

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры» 

Партизанского муниципального района (Мазильникова) привести 

вышеназванную муниципальную Программу в соответствие с настоящим 

постановлением и разместить в новой редакции на официальном сайте 

администрации Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт) в тематической 

рубрике «Муниципальные программы». 

 



 

4 

6. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Кожухарова) разместить настоящее постановление на сайте                     

в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              

на первого заместителя главы администрации Партизанского муниципального 

района Головчанского В.Г. 

 

 

 

Глава Партизанского 

муниципального района             К.К.Щербаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение № 1 

к муниципальной программе «Развитие культуры 

Партизанского муниципального района на 2015-2017 годы» 

в редакции постановления администрации Партизанского 

муниципального района от 10.02.2016 № 81  

        
 

 

  

 Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры 

Партизанского муниципального района на 2015-2017 годы» 
                    

№ п/п Наименование объектов 
примеча

ние 

Источник 

финансиров

ания 

Объем финансирования 
Прогнози-

руемые 

результаты 

Исполнители 

Всего 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Программа «Развитие культуры 

Партизанского муниципального 

района на 2015-2017 годы» 

  Местный 

бюджет  
 

137109233,44  

  

74679533,44 

 

62429700,0  

 

 

    

1. 

Подпрограмма 1 «Развитие 

учреждений культуры Партизанского 

муниципального района» 

  
Местный 

бюджет  
93286358,29 52410458,29 40875900,0      

1.1 
Раздел 1.1. Учреждения культурно-

досугового типа  
 

Местный 

бюджет 
14730820,00 7377820,00 7353000,0    

1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

  
Местный 

бюджет 
10390374,00 5242374,00 5148000,00      

 



2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.1.2. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
Местный 

бюджет 
4246446,00 2133446,00 2113000,00      

1.1.3 Уплата налогов, сборов и иных платежей  
Местный 

бюджет 
94000,00 2000,00 92000,00      

1.2 Раздел 1.2. Музеи  
Местный 

бюджет 
2099100,00 882800,00 1216300,00      

1.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 
Местный 

бюджет 
1503300,00 657000,00 846300,00      

1.2.2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 
Местный 

бюджет 
524000,00 224000,00 300000,00      

1.2.3 Уплата налогов, сборов и иных платежей  
Местный 

бюджет 
71800,00 1800,00 70000,00      

1.3 Раздел 1.3. Библиотеки   
Местный 

бюджет  
21602002,02 11653802,02 9948200      

1.3.1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  
Местный 

бюджет 
17569351,39 9184151,39 8385200,00      

1.3.2 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
  

Местный 

бюджет 
3848650,63 

 

2385650,63 

 

1463000,00      

 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.3.3 Уплата налогов, сборов и иных платежей   
Местный 

бюджет 
184000,00 84000,00 100000,00      

1.4 

Раздел 1.4. Мероприятия по 

реализации Указа Президента РФ          

от 07.05.2012 № 597 

 
Местный 

бюджет 
17061474,18 

 

9081874,18 

 

7979600      

1.4.1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 
Местный 

бюджет 

 

11450434,28 

 

5720834,28 5729600,00      

1.4.2 
Модернизация и укрепление 

материально-технической базы  
 

Местный 

бюджет 
460000,00 460000,00       

1.4.3 

Мероприятия по приобретению здания 

Дома культуры с.Сергеевка в 

муниципальную собственность 

 
Местный 

бюджет 
2247014,00 2247014,00     

1.4.4 

Межбюджетные трансферты Новицкому 

сельскому поселению на подключение 

общедоступных библиотек РФ к сети 

Интернет 

 
Местный 

бюджет 
10055,96 10055,96     

1.4.5 

Межбюджетные трансферты 

Екатериновскому сельскому поселению 

на реализацию Указа Президента                          

от 12 мая 2012 года № 597 

 
Местный 

бюджет 
643969,94 643969,94     

1.4.6 
Ремонт здания Дома культуры 

с.Сергеевка 
 

Местный 

бюджет 
2250000,00  2250000,0    

 

 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.5 
Раздел 1.5. Функционирование в 

области культуры 
 

Местный 

бюджет 
37792962,09 23414162,09 14378800,0      

1.5.1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  
Местный 

бюджет 
21318542,08 10991742,08 10326800,0      

1.5.2 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
  

Местный 

бюджет 
7258609,00 3736609,00 3522000,00      

1.5.3 Пособие по ликвидации  
Местный 

бюджет 
86475,38 86475,38     

1.5.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей  
Местный 

бюджет 
545800,00 15800,00 530000,00    

1.5.5 

Пожертвование на благоустройство 

территории Центра культуры и детского 

творчества 

 
Местный 

бюджет 
18410,52 18410,52     

1.5.6 

Межбюджетные трансферты на 

комплектование книжных фондов 

библиотек 

 
Федеральный  

бюджет 
9200,00 9200,00     

1.5.7 

Межбюджетные трансферты на выплату 

денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры 

 
Федеральный  

бюджет 
200000,00 200000,00     

1.5.8 

Межбюджетные трансферты на выплату 

денежного поощрения лучшим 

работникам 

 
Федеральный 

бюджет 
100000,00 100000,00     

1.5.9 Строительство памятника в с.Голубовка  
Местный 

бюджет 
170000,00 170000,00     

1.5.10 
Ремонтные работы по благоустройству 

памятников 
 

Местный 

бюджет 
292939,11 292939,11     

1.5.11 

Субсидии из краевого бюджета на 

приобретение объектов культуры для 

муниципальных нужд 

 
Краевой 

бюджет 
7792986,00 7792986,00     

 



5 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. 

Подпрограмма 2 «Развитие системы 

дополнительного образования в 

области культуры  Партизанского 

муниципального района» 

 
Местный 

бюджет 
43822875,15 22269075,15 21553800,0     

2.1. 

Раздел 2.1 Детская школа искусств 

Партизанского муниципального 

района (далее - ПМР) 

 
Местный 

бюджет 
18065028,45 9393028,45 8672000,00      

2.1.1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 
Местный 

бюджет 
18065028,45 9393028,45 8672000,00     

2.2 

Раздел 2.2 Районный центр детского 

творчества Партизанского 

муниципального района (далее - ПМР) 

 
Местный 

бюджет 
19241046,70 9484046,70 9757000,00    

2.2.1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 
Местный 

бюджет 

 

19241046,70 

 

9484046,70 9757000,0      

2.3 

Раздел 2.3 Мероприятия по 

реализации Указа Президента РФ            

от 01.06.2012 № 761 в сфере 

дополнительного образования 

  
Местный 

бюджет 
6516800,00 3392000,00 3124800,00      

2.3.1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 
Местный 

бюджет 
6021800,00 2897000,00 3124800,00    

2.3.2 
Модернизация и укрепление 

материально-технической базы 
 

Местный 

бюджет 
495000,00 495000,00     

 

 

________________________ 

 



Приложение № 1 

к подпрограмме 1 «Развитие учреждений культуры Партизанского 

муниципального района» муниципальной программы «Развитие культуры 

Партизанского муниципального района на 2015-2017 годы» 

в редакции постановления администрации Партизанского 

муниципального района от 10.02.2016 № 81 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие учреждений культуры Партизанского муниципального района» 

муниципальной программы «Развитие культуры Партизанского муниципального района на 2015-2017 годы» 
 

№ п\п Программные мероприятия Общий объём финансирования по годам Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый 

результат 

2015 год 2016 год 2017 год   

1 2 3 4 5 6 7 

1.1. Оплата труда 4025000 4025000   

 

Муниципальное казенное 

учреждение «Районный 

дом культуры» 

Партизанского 

муниципального района 

(далее - МКУ «РДК» 

ПМР) 

 

 

Повышение роли 

культурно-

просветительных 

учреждений. 

Организация 

досуга, развитие 

самодеятельного 

художественного 

творчества 

 

1.2. Выплаты пособий 1374 1000  

1.3. Начисления на выплаты по оплате труда 1216000 1122000  

1.4. Расходы по оплате услуг связи 19386,14 20000  

1.5. Коммунальные услуги 144824 1800000  

1.6. Арендная плата за пользованием имущества 1226220,38   

1.7. Расходы по содержанию имущества 17430 20000  

1.8. Прочие работы, услуги 24087,87 4000  

1.9. Прочие расходы 66285 73000  

1.10. Расходы на увеличение стоимости 

материальных запасов 

617212,61 196000  

1.11. Уплата налогов 2000 92000  

1.12. Увеличение стоимости основных средств 18000   

 Итого по разделу 1. 7377820 7353000  

 



2 
1 2 3 4 5 6 7 

2.1. Оплата труда 505000 650000   

Муниципальное казённое 

учреждение  «Районный 

историко-краеведческий 

музей» Партизанского 

муниципального района 

(далее - МКУ «РИКМ» 

ПМР) 

 

Улучшение 

деятельности 

учреждения, 

укрепление 

материально-

технической базы 

2.2. Начисления на выплаты по оплате труда 152000 196300  

2.3. Коммунальные услуги 57111,80 200000  

2.4. Работы, услуги по содержанию имущества 150000   

2.5. Увеличение стоимости материальных запасов 16888,2 100000  

2.6. Расходы по оплате налогов 1800 70000  

 Итого по разделу 2. 882800 1216300  

3.1. Оплата труда 7049610,66 6444159   

 

 

Муниципальное казённое 

учреждение «Районная 

межпоселенческая 

библиотека» 

Партизанского 

муниципального района 

(далее - МКУ «РМБ» 

ПМР) 

 

Укрепление 

материально-

технической и 

финансовой базы 

учреждения 

3.2. Начисления на выплаты по оплате труда 2132572,34 1939541  

3.3. Прочие выплаты 1968,39 1500  

3.6. Услуги связи 146683,48 150000  

3.8. Коммунальные услуги 797824,04 798206  

3.9. Работы, услуги по содержанию имущества 137536,02 138000  

3.10. Прочие работы, услуги 377258,96 376794  

3.11. Прочие расходы 20000   

3.12. Увеличение стоимости основных средств 523296,67   

3.13. Увеличение стоимости материальных запасов 383051,46   

3.14. Уплата налогов 84000 100000  

 Итого по разделу 3. 11653802,02 9948200    

4.1. Объём средств, предусмотренный 

на повышение оплаты труда 

4392601,8 4392600   

МКУ «РДК» ПМР 

МКУ «РМБ» ПМР 

Доведение средней 

заработной платы 

работников 

учреждений 

культуры до 

средней заработной 

платы по субъекту 

РФ 

 

 

 

 

4.2. Начисления по оплате труда 1328232,48 1337000  

4.3. Организация и проведение районного 

фестиваля «Молодые голоса» 

10000   

4.4. Организация и проведение районного 

фестиваля «Восходящая звезда» 

10000   

4.5. Организация и проведение районного 

праздника «День семьи, любви и верности» 

15000   

4.6. Фестиваль-конкурс вокалистов 

«Поющая долина» 

30000   



3 
1 2 3 4 5 6 7 

4.7 Организация и проведение Новогодних 

и Рождественских мероприятий 

40000    Повышение 

качества 

муниципальной 

услуги 
4.8. Обеспечение участия творческих 

коллективов и отдельных исполнителей 

в международных, всероссийских, 

региональных, межрегиональных, краевых 

фестивалях, конкурсах, выставках народного 

творчества 

14500   

4.9. Проведение иных мероприятий 21100   

4.10. Открытие и функционирование 

официального сайта 

4400   

4.11. Мероприятия по приобретению здания Дома 

культуры с.Сергеевка в муниципальную 

собственность 

2247014   

4.12. Мероприятия по приобретению новой 

отраслевой и художественной литературы, 

особо ценных и краеведческих изданий, 

периодических изданий, электронных 

ресурсов 

163000   

4.13. Приобретение автоматизированной 

информационной библиотечной системы 

(АИБС) «Фолиант» 

5000   

4.14. Приобретение лицензионного программного 

обеспечения (Microsoft Office-2010) 

3450   

4.15. Проведение социально-культурных акций 10000   

4.16. Проведение недели детской и юношеской 

книги в дни весенних школьных каникул 

1000   

4.17. Проведение мероприятий в дни летних 

школьных каникул (по отдельному плану) 

3000   

4.18. Выпуск сборников стихов поэтов 

Партизанского района «Рифма Партизанского 

района» 

1000   



4 
1 2 3 4 5 6 7 

4.19. Разработка и изготовление методических 

материалов (для библиотек всех ведомств 

района) 

5000     

4.20. Проведение мастер-классов, фестивалей, 

конкурсов, выставок 

10000   

4.21. Приобретение библиотечного оборудования 

(книжные витрины, шкафы, стеллажи) 

52800   

4.22. Модернизация компьютерного 

оборудования 

35250   

4.23. Повышение квалификации специалистов 

МКУ «РМБ» ПМР 

10500   

4.24. Оказание финансовой помощи для издания 

книги Янову В.С. 

15000   

4.25. Межбюджетные трансферты Новицкому 

сельскому поселению на подключение 

общедоступных библиотек РФ к сети 

Интернет 

10055,96   

4.26. Межбюджетные трансферты 

Екатериновскому сельскому поселению 

на реализацию Указа Президента 

от 12.05.2012 № 597 

643969,94   

4.27. Ремонт здания Дома культуры с.Сергеевка  2250000  

 Итого по разделу 4. 9081874,18 7979600  

5.1. Оплата труда 8457107,44 7950000   

 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

культуры» Партизанского 

муниципального района 

(далее - МКУ 

«Управление культуры» 

ПМР) 

 

Координация 

и улучшение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

культур 

5.2. Начисления на выплаты по оплате труда 2515094,64 2376800  

5.3. Прочие выплаты 400   

5.4. Транспортные услуги 15400   

5.5. Прочие работы, услуги 3740   

5.6. Услуги связи 130818,41 140000  

5.7. Коммунальные услуги 2161986 2300000  

5.8. Работы, услуги по содержанию имущества 350168,40 370000  

5.9. Прочие работы, услуги 387183,53 400000  



5 
1 2 3 4 5 6 7 

5.10. Увеличение стоимости основных средств 83870     

5.11. Увеличение стоимости материальных запасов 622582,66 312000  

5.12. Уплата налогов 15800 530000  

5.13. Пожертвование на благоустройство 

территории Центра культуры и детского 

творчества 

18410,52   

5.14. Пособие при ликвидации 86475,38   

5.15. Межбюджетные трансферты на 

комплектование книжных фондов 

9200   

5.16. Межбюджетные трансферты на выплату 

денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры 

200000   

5.17. Межбюджетные трансферты на выплату 

денежного поощрения лучшим работникам 

муниципальных учреждений 

100000   

5.18. Строительство памятника в с.Голубовка 170000   

5.19. Ремонтные работы по благоустройству 

памятников 

292939,11   

5.20. Субсидии из краевого бюджета на 

приобретение объектов культуры 

для муниципальных нужд 

7792986   

 Итого по разделу 5. 23414162,09 14378800  

 Всего на программные мероприятия, 

рублей 

52410458,29 40875900    

 

 

_______________________ 

 

 

 



Приложение № 1 

к подпрограмме 2 «Развитие системы дополнительного образования 

в области культуры Партизанского муниципального района» муниципальной 

программы «Развитие культуры Партизанского муниципального района 

на 2015-2017 годы» в редакции постановления администрации 

Партизанского муниципального района 

от 10.02.2016 № 81 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы 2 «Развитие системы дополнительного образования 

в области культуры Партизанского муниципального района» муниципальной программы 

«Развитие культуры Партизанского муниципального района на 2015-2017 годы» 
 

№ 

п\п 

Программные мероприятия Общий объем финансирования по годам Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый 

результат 

2015 год 2016 год 2017 год   

1 2 3 4 5 6 7 

1.1. Оплата труда 7115000 6545000   

 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей  «Детская школа 

искусств» Партизанского 

муниципального района 

(далее - МБОУ ДОД «ДШИ» 

ПМР) 

 

 

Создание социально-

педагогических 

условий для 

учреждения МБОУ 

ДОД «ДШИ» ПМР 

 

1.2. Выплаты пособий 149,03   

1.3. Начисления на выплаты  по 

оплате труда 

2150000 1991000  

1.4. Расходы по оплате услуг связи 30879,42 30880  

1.6. Расходы на содержание имущества 1400 10000  

1.7. Прочие работы, услуги 72500 10000  

1.8. Расходы по оплате налогов 255 35000  

1.9. Расходы по увеличению стоимости 

материальных запасов 

22845 50120  

 Итого по разделу 1 9393028,45 8672000    

 



2 
1 2 3 4 5 6 7 

2.1. Оплата труда 7230537,87 7430000   

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей «Районный центр 

детского творчества» 

Партизанского 

муниципального района 

(далее - МБОУ ДОД «РЦДТ» 

ПМР) 

 

Создание социально-

педагогических 

условий для  МБОУ 

ДОД «Районный 

центр детского 

творчества» ПМР 

2.2. Выплаты пособий 2549,68 1000  

2.3. Начисления на выплаты по оплате труда 2147462,13 2270000  

2.4. Расходы по оплате услуг связи 29497,02 29497  

2.5. Прочие работы, услуги 70000   

2.6. Расходы по оплате налогов 4000 15000  

 Увеличение стоимости материальных 

запасов 

 11503  

 Итого по разделу 2 9484046,70 9757000    

3.1. Объём средств, предусмотренный 

на повышение оплаты труда 

2216000 2500000   

 

 

МБОУ ДОД «ДШИ» ПМР, 

МБОУ ДОД «РЦДТ» ПМР 

Доведение средней 

заработной платы 

преподавателей 

дополнительного 

образования 

учреждений до 

средней заработной 

платы учителей  

по субъекту РФ 

 

 

 

 

 

 

Повышение качества 

муниципальной 

услуги 

3.2. Начисления на выплаты по оплате труда 681000 624800  

3.3. Приобретение компьютерной техники 

МБОУ ДОД «РЦДТ» ПМР 

31550,03   

3.4. Обеспечение участия учащихся 

в международных, всероссийских, 

региональных, межрегиональных, 

краевых фестивалях, конкурсах, 

выставках МБОУ ДОД «ДШИ» ПМР 

9400   

3.5. Открытие и функционирование 

официального сайта МБОУ ДОД «ДШИ» 

ПМР 

34000   

3.6. Повышение квалификации 

педагогических работников МБОУ ДОД 

«ДШИ» ПМР 

51500   

3.7. Проведение медицинского осмотра 

педагогических работников 

40000   

3.8. Оформление паспортов БТИ  на здание 

Центр культуры и детского творчества 

70000   

 



3 
1 2 3 4 5 6 7 

3.9. Обеспечение функционирования 

дистанционных образовательных 

технологий 

4380     

3.10. Организация и проведение районных 

конкурсов, конференций, тематических 

праздников, спортивных соревнований, 

творческих отчетов и концертных 

выступлений перед населением 

Партизанского муниципального района 

75255   

3.11. Обеспечение участия учащихся в 

фестивалях, конкурсах, конференциях, 

соревнованиях, олимпиадах краевого  

российского и международного уровня 

МБОУ ДОД «РЦДТ» ПМР 

27000   

3.12. Приобретение расходных материалов 

для кружков народных промыслов 

35000   

3.13. Установка стеклянных перекрытий 

для индивидуальных занятий 

99414,97   

3.14. Приобретение костюма Деда Мороза 17500     

 Итого по разделу 3 3392000 3124800    

 Итого 22269075,15 21553800    
                                                                       

 

 

_____________________________ 

 
 


